
Meldeergebnis
Supercup des Berliner TSC

Abschnitt 3 am 20.12.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: Berliner Schwimm-Verband e.V., FS Schwimmen
Ausrichter: Berliner TSC e.V.

10 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 8:00

Einschwimmen: 8:00
Kari-Sitzung: 9:00

Beginn: 9:30

Stand: 17.12.2025, 19:21:17 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Schwimm- und Sprunghalle im Europasportpark (SSE)
Paul-Heyse-Str. 26
10407 Berlin
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Abschnitt 3 - Samstag 20.12.2025
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Wettkampfstätte
  Schwimm- und Sprunghalle im Europasportpark (SSE), Paul-Heyse-Str. 26, 10407 Berlin
  10 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 13 - 100m Rücken männlich (5 Läufe) (ca. 09:30 Uhr)
Wettkampf 113 - 100m Rücken männlich (1 Lauf) (ca. 09:41 Uhr)
Wettkampf 14 - 100m Rücken weiblich (3 Läufe) (ca. 09:43 Uhr)
Wettkampf 114 - 100m Rücken weiblich (1 Lauf) (ca. 09:51 Uhr)
Wettkampf 15 - 200m Schmetterling männlich (2 Läufe) (ca. 09:53 Uhr)
Wettkampf 115 - 200m Schmetterling männlich (1 Lauf) (ca. 10:00 Uhr)
Wettkampf 16 - 200m Schmetterling weiblich (2 Läufe) (ca. 10:03 Uhr)
Wettkampf 116 - 200m Schmetterling weiblich (1 Lauf) (ca. 10:10 Uhr)
Wettkampf 17 - 50m Freistil männlich (9 Läufe) (ca. 10:13 Uhr)
Wettkampf 117 - 50m Freistil männlich (3 Läufe) (ca. 10:25 Uhr)
Wettkampf 18 - 50m Freistil weiblich (7 Läufe) (ca. 10:29 Uhr)
Wettkampf 118 - 50m Freistil weiblich (2 Läufe) (ca. 10:39 Uhr)
Wettkampf 19 - 200m Lagen männlich (5 Läufe) (ca. 10:42 Uhr)
Wettkampf 119 - 200m Lagen männlich (1 Lauf) (ca. 10:59 Uhr)
Wettkampf 20 - 200m Lagen weiblich (4 Läufe) (ca. 11:03 Uhr)
Wettkampf 120 - 200m Lagen weiblich (1 Lauf) (ca. 11:17 Uhr)
Abschnittsende (ca. 11:22 Uhr)

Wettkampf 13 - 100m Rücken männlich
abgem. Vladimir Fedoseer  2010 Wasserfreunde Spandau 04 01:06,15
abgem. Laurence Lindner  2012 SVV Plauen 01:12,37
abgem. Willy Hoffmann  2009/S9 SG Berliner Wasserratten [1,3,5] 01:21,13
abgem. Richard von Keyserling  2009/SAB SG Berliner Wasserratten [0] 01:36,22

Lauf 1/5  - ca. 09:30 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 3 Samuel Özmen  2011/S7 SG Berliner Wasserratten [3,5,A,12+] 02:34,68
Bahn 4 Justus Meierholz  2011/S6 SV Motor Babelsberg [3,5,A,12+] 02:28,65
Bahn 5 Illia Akulovych  2011/S5 SG Berliner Wasserratten [3,5,A,12+] 02:32,27

Lauf 2/5  - ca. 09:33 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Jay Maddox Fuhrmann  2010/S6 SV Motor Babelsberg [3,5,A,12+] 02:02,70
Bahn 1 Steven Hartmann  2012 SV Berolina 01:26,33
Bahn 2 Mathéo Stacker  2012 Berliner TSC 01:23,02
Bahn 3 Eneas Polonius Gil  2011 SG Neukölln Berlin 01:19,31
Bahn 4 Vin-Nino Prager  2012 SVV Plauen 01:16,56
Bahn 5 Anton Schwarz  2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:16,74
Bahn 6 Jamie Kaps  2012/SAB SG Berliner Wasserratten [0] 01:19,89
Bahn 7 Kevin Winter  2012 SVV Plauen 01:24,63
Bahn 8 Benno Schürmann  2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:29,18
Bahn 9 Tim Geissler  2012/S8 SV Motor Babelsberg [3,5,A,12+] 02:02,72
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noch Wettkampf 13 - 100m Rücken männlich
Lauf 3/5  - ca. 09:36 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Michael Turner  2010 Berliner TSC 01:14,77
Bahn 1 Josias Rossa  2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:12,04
Bahn 2 Lukas Wilkens  2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:11,04
Bahn 3 Erwin Benke  2011 Potsdamer SV 01:10,64
Bahn 4 Alexej Zoller  2012 Polizei SV Oldenburg 01:09,46
Bahn 5 Tjark Meiners  2012 Polizei SV Oldenburg 01:10,41
Bahn 6 Vladimir Makulov  2011 Zehlendorfer TSV von 1888 01:10,69
Bahn 7 Mika Wustrau  2010 Potsdamer SV 01:11,09
Bahn 8 Finn Mäckel  2012 Potsdamer SV 01:13,81
Bahn 9 Yehor Starovoitov  2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:15,04

Lauf 4/5  - ca. 09:38 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Fiete Plath  2010 Berliner TSC 01:09,02
Bahn 1 Til Neumeister  2008 SVV Plauen 01:08,56
Bahn 2 Mick Julian Schlucke  2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:07,39
Bahn 3 Luca André Sommerfeld  2012 SC Poseidon Berlin 01:06,61
Bahn 4 Oscar Thümer  2011 BSV Medizin Marzahn 1990 01:04,55
Bahn 5 Levian Schmidt  2011 Aqua Berlin 01:05,72
Bahn 6 Frederick Pahl  2010 SG Neukölln Berlin 01:07,10
Bahn 7 Nikita Zemliansky  2012 Berliner TSC 01:08,50
Bahn 8 Fritz Rosendahl  2012 SC Potsdam 01:08,81
Bahn 9 Marius Arndt  2010 Berliner TSC 01:09,22

Lauf 5/5  - ca. 09:40 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Malte Torben Cygan  2008 Wasserfreunde Spandau 04 01:03,83
Bahn 1 Harrison Dauck  2011 Potsdamer SV 01:02,81
Bahn 2 Felix Woiwode  2010 Aqua Berlin 01:02,20
Bahn 3 Lasse Palle Phielipeit  2012 Celler Schwimm-Club 00:59,90
Bahn 4 Jonas Levin Reuther  2009 Potsdamer SV 00:57,76
Bahn 5 Oskar Behrmann  2009 SG Neukölln Berlin 00:59,71
Bahn 6 Jakob Wiens  2009 SG Neukölln Berlin 01:01,40
Bahn 7 Arthur Schiemenz  2009 Potsdamer SV 01:02,28
Bahn 8 Alexander Heinrich  2009 Wasserfreunde Spandau 04 01:03,44
Bahn 9 Paul Kiehl  2011 Potsdamer SV 01:03,86

Wettkampf 113 - 100m Rücken männlich
Lauf 1/1  - ca. 09:41 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 1 Anton Parahin  2005/SAB SG Berliner Wasserratten [0] 01:11,41
Bahn 2 Jonathan Samuel Turck  2006 SG Bayer 00:59,59
Bahn 3 Finn-Jonah Neuwirth  2007 SG Neukölln Berlin 00:57,77
Bahn 4 Vincent Passek  2006 Berliner TSC 00:54,92
Bahn 5 Oskar Schildknecht  2005 SG Neukölln Berlin 00:55,89
Bahn 6 Denys Krat  2003 SG Neukölln Berlin 00:59,49
Bahn 7 Gregor Schmidt  1997 SVV Plauen 01:06,03



Supercup des Berliner TSC vom 19.12.2025 bis 21.12.2025

Seite 3

Wettkampf 14 - 100m Rücken weiblich
abgem. Finja Marie Schneider  2011 SV Berolina 01:20,06

Lauf 1/3  - ca. 09:43 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Nisanur Kocabas  2012/S6 SV Motor Babelsberg [A,12] 01:40,10
Bahn 1 Mayra Hoffmann  2011 SC Potsdam 01:25,00
Bahn 2 Carla Noll  2012 SG Wasserratten Norderstedt 01:16,77
Bahn 3 Alexandra Wiechers  2009 SV Berolina 01:15,60
Bahn 4 Sophie Köhler  2008 BSV Medizin Marzahn 1990 01:14,77
Bahn 5 Marta Dietz  2012 Wasserfreunde Spandau 04 01:15,04
Bahn 6 Lina Schürmann  2010 Wasserfreunde Spandau 04 01:15,72
Bahn 7 Sheela-Malee van den Bergh  2012 BSV Medizin Marzahn 1990 01:17,42
Bahn 8 Milana Koshel  2011 Berliner TSC 01:33,09
Bahn 9 Celia Neira  2008/S5 SG Berliner Wasserratten [3,5,A,12+] 03:11,88

Lauf 2/3  - ca. 09:47 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Frieda Helene Schulze  2012 Eberswalder SV 01:13,52
Bahn 1 Carina Riedel  2012 SV Burgwedel 01:13,03
Bahn 2 Mia Schneider  2011 SG Neukölln Berlin 01:12,82
Bahn 3 Tekla Kaminska  2010 Lehrter SV 1874 01:10,80
Bahn 4 Mira Kalweit  2011 SG HT16 01:10,25
Bahn 5 Amy-Jolie Kroll  2011 Eberswalder SV 01:10,29
Bahn 6 Leny Böttcher  2010 SV Berolina 01:12,81
Bahn 7 Charlotte Breitscheidel  2012 Berliner TSC 01:13,00
Bahn 8 Mia Sophie Brandt  2012 BSV Medizin Marzahn 1990 01:13,18
Bahn 9 Melina Neuwirth  2011 SG Neukölln Berlin 01:14,17

Lauf 3/3  - ca. 09:49 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Carlotta Amalia Krutz  2012 Aqua Berlin 01:09,64
Bahn 1 Lina Jolie Ahnert  2010 SC Chemnitz von 1892 01:08,49
Bahn 2 Stella Elyse Brunk  2011 Berliner TSC 01:08,03
Bahn 3 Lieselotte Nagel  2010 SC Chemnitz von 1892 01:07,35
Bahn 4 Antonia Kenneweg  2010 Wasserfreunde Spandau 04 01:06,17
Bahn 5 Marlene Schreiber  2011 SC Chemnitz von 1892 01:06,47
Bahn 6 Ronja Gerling  2009 Potsdamer SV 01:07,85
Bahn 7 Nele Rochow  2012 Berliner TSC 01:08,08
Bahn 8 Johanna Schulz  2008 BSV Medizin Marzahn 1990 01:09,53
Bahn 9 Liv Brügmann  2011 SG HT16 01:09,95

Wettkampf 114 - 100m Rücken weiblich
Lauf 1/1  - ca. 09:51 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 3 Letizia-Lee Lehr  2005/S10 SG Berliner Wasserratten [12+] 01:21,54
Bahn 4 Klara Sophie Beierling  2007 SG Berliner Wasserratten 01:04,01
Bahn 5 Annika Holz  2006 SSC Berlin-Reinickendorf 01:13,02
Bahn 6 Verena Schott  1989 BPRSV 01:31,57
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Wettkampf 15 - 200m Schmetterling männlich
Lauf 1/2  - ca. 09:53 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 3 Mick Julian Schlucke  2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:38,58
Bahn 4 Philipp Stang  2011 SC Chemnitz von 1892 02:33,44
Bahn 5 Yehor Hrekov  2008 Berliner TSC 02:35,77

Lauf 2/2  - ca. 09:57 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Oskar Köckeritz  2012 SV Olympia Rostock 02:30,43
Bahn 1 Paul Wehner  2011 SC Chemnitz von 1892 02:26,71
Bahn 2 Leonard Salan  2012 Berliner TSC 02:21,08
Bahn 3 Evan Sapon  2010 Wasserfreunde Spandau 04 02:18,93
Bahn 4 Jonas Duckert  2009 Potsdamer SV 02:10,25
Bahn 5 Paul Theo Mathiaszyk  2009 Potsdamer SV 02:13,54
Bahn 6 Jannek Postel  2010 SC Chemnitz von 1892 02:20,25
Bahn 7 Tom Körper  2009 SG Neukölln Berlin 02:24,12
Bahn 8 Lennox Dufft  2011 Berliner TSC 02:28,92
Bahn 9 Yuxi Zhu  2012 Berliner TSC 02:33,20

Wettkampf 115 - 200m Schmetterling männlich
Lauf 1/1  - ca. 10:00 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Ferdinand Karnath  2005 SG Neukölln Berlin 02:28,53
Bahn 3 Nicolas Hempel  2006 Wasserfreunde Spandau 04 02:09,69
Bahn 4 Hlib Korniiets  2005 Wasserfreunde Spandau 04 02:04,79
Bahn 5 Christian Okrema  2006 Wasserfreunde Spandau 04 02:08,95
Bahn 6 Yannic Paeck  2003 Wasserfreunde Spandau 04 02:14,04

Wettkampf 16 - 200m Schmetterling weiblich
abgem. Leonie-Jean Schmidt  2009 Berliner TSC 02:45,17

Lauf 1/2  - ca. 10:03 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 3 Martha Ehrlich  2011 SG Steglitz Berlin 02:36,83
Bahn 4 Carlotta Amalia Krutz  2012 Aqua Berlin 02:35,08
Bahn 5 Joelina Retke  2009 SV Berolina 02:36,41
Bahn 6 Anna Amalia Eggert  2011 Berliner TSC 02:38,30

Lauf 2/2  - ca. 10:07 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Ida Kittelmann  2011 SG Schöneberg, Berlin 02:32,93
Bahn 1 Paula Pichier  2009 Wasserfreunde Spandau 04 02:31,79
Bahn 2 Melissa Felicity Both  2012 Berliner TSC 02:28,03
Bahn 3 Mia Marie Junga  2012 Berliner TSC 02:23,33
Bahn 4 Evelyn Wegrotzki  2010 SG HT16 02:18,18
Bahn 5 Mila Knocha  2008 Potsdamer SV 02:19,56
Bahn 6 Reneé Geihe  2010 STV Limbach-Oberfrohna 02:25,17
Bahn 7 Sophie Erbslöh  2009 Team Bochum 02:28,68
Bahn 8 Johanna Nierlein  2010 Wasserfreunde Spandau 04 02:31,91
Bahn 9 Zoé Baillieu  2011 SG Neukölln Berlin 02:33,53
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Wettkampf 116 - 200m Schmetterling weiblich
abgem. Michelle Kasprzyk  2006 Wasserfreunde Spandau 04 02:19,81

Lauf 1/1  - ca. 10:10 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 4 Judith Becker  2007 Hamburger SC 02:22,91

Wettkampf 17 - 50m Freistil männlich
abgem. Gustav Albert Zingler  2010 SV 1990 Zschopau 00:25,54
abgem. Vladimir Fedoseer  2010 Wasserfreunde Spandau 04 00:26,32
abgem. Jonathan Marsch  2010 Potsdamer SV 00:26,50
abgem. Laurence Lindner  2012 SVV Plauen 00:28,80
abgem. Richard von Keyserling  2009/SAB SG Berliner Wasserratten [0] 00:38,62

Lauf 1/9  - ca. 10:13 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 2 Illia Akulovych  2011/S5 SG Berliner Wasserratten [3,5,A,12+] 00:58,93
Bahn 3 Jay Maddox Fuhrmann  2010/S6 SV Motor Babelsberg [3,5,A,12+] 00:51,52
Bahn 4 Benno Schürmann  2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:35,18
Bahn 5 John Bräuer  2011/S10 SG Berliner Wasserratten [3,5,12+] 00:36,22
Bahn 6 Tim Geissler  2012/S8 SV Motor Babelsberg [3,5,A,12+] 00:58,46
Bahn 7 Samuel Özmen  2011/S7 SG Berliner Wasserratten [3,5,A,12+] 01:21,76

Lauf 2/9  - ca. 10:15 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Pascal Paten  2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:34,37
Bahn 1 Mathéo Stacker  2012 Berliner TSC 00:33,26
Bahn 2 Jamie Kaps  2012/SAB SG Berliner Wasserratten [0] 00:32,56
Bahn 3 Valentin Diekow  2010 BSV Medizin Marzahn 1990 00:32,16
Bahn 4 Tom Andreas  2012 SV Berolina 00:30,85
Bahn 5 Anton Schwarz  2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,91
Bahn 6 Kevin Winter  2012 SVV Plauen 00:32,43
Bahn 7 Benjamin Stacker  2012 Berliner TSC 00:33,18
Bahn 8 Steven Hartmann  2012 SV Berolina 00:33,45
Bahn 9 Julian Münchow  2011/S14 SG Berliner Wasserratten [0,A] 00:34,46

Lauf 3/9  - ca. 10:16 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Bennet Feige  2011 SC Eintracht Berlin 00:30,00
Bahn 1 Yehor Starovoitov  2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:29,44
Bahn 2 Noel Hoffmann  2010 SG Neukölln Berlin 00:29,13
Bahn 3 Julian Diekow  2009 BSV Medizin Marzahn 1990 00:29,12
Bahn 4 Anton Rose  2011 Berliner TSC 00:28,84
Bahn 5 Eric Goltz  2010 BSV Medizin Marzahn 1990 00:28,85
Bahn 6 Fritz Rosendahl  2012 SC Potsdam 00:29,13
Bahn 7 Erik Sommer  2011 SC Eintracht Berlin 00:29,44
Bahn 8 Jona Stefan  2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:29,83
Bahn 9 Valentin Ehrich  2010 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,09
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noch Wettkampf 17 - 50m Freistil männlich
Lauf 4/9  - ca. 10:18 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Maximilian Freistedt  2012 SG Steglitz Berlin 00:28,70
Bahn 1 Max Mennicke  2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:28,54
Bahn 2 Alexej Zoller  2012 Polizei SV Oldenburg 00:28,30
Bahn 3 Josias Rossa  2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,04
Bahn 4 Pascal Wank  2012 PSV Cottbus 90 00:27,95
Bahn 5 Cristopher Kenneth McClatchy  2012 SG Neukölln Berlin 00:27,97
Bahn 6 Raphael Bennet Kiesler  2011 BSV Medizin Marzahn 1990 00:28,10
Bahn 7 Tim Sommerfeld  2011 TiB 1848 00:28,46
Bahn 8 Finn Mäckel  2012 Potsdamer SV 00:28,60
Bahn 9 David Nierlein  2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,83

Lauf 5/9  - ca. 10:19 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Vin-Nino Prager  2012 SVV Plauen 00:27,88
Bahn 1 Nils Jakob Begerow  2009 TiB 1848 00:27,75
Bahn 2 Nikita Ivenin  2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:27,51
Bahn 3 Lenn Oskar Rain  2009 Berliner TSC 00:27,39
Bahn 4 Levian Schmidt  2011 Aqua Berlin 00:27,09
Bahn 5 Matteo Mende  2011 SG Neukölln Berlin 00:27,12
Bahn 6 Nickolas Lemmin  2010 Wasserfreunde Spandau 04 00:27,40
Bahn 7 Jasper Maron  2011 Berliner TSC 00:27,55
Bahn 8 Daniel Dietz  2011 SG Neukölln Berlin 00:27,84
Bahn 9 Paul Adam  2011 SG HT16 00:27,92

Lauf 6/9  - ca. 10:20 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Marius Arndt  2010 Berliner TSC 00:26,94
Bahn 1 Vladimir Makulov  2011 Zehlendorfer TSV von 1888 00:26,89
Bahn 2 Ektoras Christoforos Kerkides  2011 SG Schöneberg, Berlin 00:26,84
Bahn 3 Paul Kiehl  2011 Potsdamer SV 00:26,81
Bahn 4 Frederick Pahl  2010 SG Neukölln Berlin 00:26,72
Bahn 5 Johann Schira  2008 Berliner TSC 00:26,77
Bahn 6 Lev Babakov  2011 SG Steglitz Berlin 00:26,83
Bahn 7 Aleksandr Sysoev  2011 Zehlendorfer TSV von 1888 00:26,87
Bahn 8 Oskar Köckeritz  2012 SV Olympia Rostock 00:26,90
Bahn 9 Louis Leon Löhnert  2012 Berliner TSC 00:27,09

Lauf 7/9  - ca. 10:21 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Oskar Rölicke  2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:26,65
Bahn 1 Erwin Benke  2011 Potsdamer SV 00:26,60
Bahn 2 Lukas Wilkens  2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:26,42
Bahn 3 Cenk Demirel  2008 SG Schöneberg, Berlin 00:26,33
Bahn 4 Mika Wustrau  2010 Potsdamer SV 00:26,23
Bahn 5 Arthur Lemke  2009 SC Poseidon Berlin 00:26,28
Bahn 6 Til Neumeister  2008 SVV Plauen 00:26,37
Bahn 7 Helmar Neubert  2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:26,53
Bahn 8 Jonas Junglas  2010 SC Poseidon Berlin 00:26,63
Bahn 9 Erik Marquardt  2010 TiB 1848 00:26,66
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noch Wettkampf 17 - 50m Freistil männlich
Lauf 8/9  - ca. 10:22 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Arthur Schiemenz  2009 Potsdamer SV 00:26,10
Bahn 1 Felix Klein  2008 Zehlendorfer TSV von 1888 00:25,99
Bahn 2 Nico Schlichting  2009 SG Neukölln Berlin 00:25,82
Bahn 3 Yann Spindler  2010 SG Neukölln Berlin 00:25,67
Bahn 4 Bela Müller  2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:25,50
Bahn 5 Harrison Dauck  2011 Potsdamer SV 00:25,61
Bahn 6 Anton Freimark  2009 SG Schöneberg, Berlin 00:25,69
Bahn 7 Cassian Julius Nemec  2009 SG Berliner Wasserratten 00:25,91
Bahn 8 Gleb-Leon Sayenko  2009 Wasserfreunde Spandau 04 00:26,08
Bahn 9 Jann Ove Reimer  2010 SG HT16 00:26,21

Lauf 9/9  - ca. 10:24 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Nikita Dudkin  2008 Bremischer SV 00:25,42
Bahn 1 Philipp Rieprich  2008 SG Hamburg-West 00:25,14
Bahn 2 Ruben Finder  2009 Berliner TSC 00:25,00
Bahn 3 Jonas Levin Reuther  2009 Potsdamer SV 00:24,22
Bahn 4 Georg-Alexander Kloss  2008 Potsdamer SV 00:23,80
Bahn 5 Adrian Bruckhuisen  2008 Potsdamer SV 00:23,98
Bahn 6 Jan Hendrik Katzschke  2009 SG Steglitz Berlin 00:25,00
Bahn 7 Paul Goldack  2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:25,10
Bahn 8 Julian Petras  2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:25,21
Bahn 9 Konstantin Kapustins  2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:25,42

Wettkampf 117 - 50m Freistil männlich
abgem. Nils-Tristan Schulz  2007 SG Neukölln Berlin 00:24,78
abgem. Markus Reinik  2007 SG Neukölln Berlin 00:25,10

Lauf 1/3  - ca. 10:25 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 3 Oleg Karmazin  1987/S4 SG Berliner Wasserratten [A,12] 01:30,70
Bahn 4 Maksym Bondar  2007 Berliner TSC 00:28,16
Bahn 5 Anton Parahin  2005/SAB SG Berliner Wasserratten [0] 00:28,67

Lauf 2/3  - ca. 10:27 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 1 Erik Brumm  2006 BSV Medizin Marzahn 1990 00:27,05
Bahn 2 Enrique Munoz Botschka  2007 Zehlendorfer TSV von 1888 00:26,74
Bahn 3 Jonathan Tschirpke  2007 VfB Hermsdorf 00:26,00
Bahn 4 Caspar Jansen  2006 SSC Berlin-Reinickendorf 00:25,72
Bahn 5 Nils Roudillon  2005 Berliner TSC 00:25,77
Bahn 6 Tom Zieb  2006 SC Eintracht Berlin 00:26,67
Bahn 7 Tobias Holz  2004 SSC Berlin-Reinickendorf 00:26,89
Bahn 8 Theodor Kuchno  2006 Berliner TSC 00:28,13
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noch Wettkampf 117 - 50m Freistil männlich
Lauf 3/3  - ca. 10:28 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Ruslan Nurumbetov  2006 Berliner TSC 00:24,77
Bahn 1 Luke Saidel  2007 SG Neukölln Berlin 00:24,52
Bahn 2 Gregor Schmidt  1997 SVV Plauen 00:24,17
Bahn 3 Antonio Rieger  2005 Berliner TSC 00:23,99
Bahn 4 Vincent Passek  2006 Berliner TSC 00:23,23
Bahn 5 Finn-Jonah Neuwirth  2007 SG Neukölln Berlin 00:23,68
Bahn 6 Colin Maron  2007 SG Neukölln Berlin 00:24,12
Bahn 7 Mattes Engelmann  2007 SG Neukölln Berlin 00:24,47
Bahn 8 Denys Krat  2003 SG Neukölln Berlin 00:24,69
Bahn 9 Ferdinand Karnath  2005 SG Neukölln Berlin 00:25,37

Wettkampf 18 - 50m Freistil weiblich
abgem. Leonie-Jean Schmidt  2009 Berliner TSC 00:27,42
abgem. Finja Marie Schneider  2011 SV Berolina 00:30,94
abgem. Ayalakha Mbali Mokoena  2009 Wasserfreunde Spandau 04 00:32,81

Lauf 1/7  - ca. 10:29 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 3 Celia Neira  2008/S5 SG Berliner Wasserratten [3,5,A,12+] 01:35,43
Bahn 4 Mina-Sontje Wolff  2012 Berliner TSC 00:34,16
Bahn 5 Anna Kostiukova  2009 Berliner TSC 00:34,53

Lauf 2/7  - ca. 10:32 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Jule Deuber  2012 Berliner TSC 00:33,88
Bahn 1 Lea Alice Schünemann  2012 Berliner TSC 00:32,29
Bahn 2 Sheela-Malee van den Bergh  2012 BSV Medizin Marzahn 1990 00:31,72
Bahn 3 Solveig Toebs  2011 Wasserfreunde Spandau 04 00:31,45
Bahn 4 Carla Noll  2012 SG Wasserratten Norderstedt 00:31,42
Bahn 5 Anne Dorn  2010 SC Eintracht Berlin 00:31,42
Bahn 6 Lina Schürmann  2010 Wasserfreunde Spandau 04 00:31,52
Bahn 7 Olivia Lorenz  2009 Berliner TSC 00:31,94
Bahn 8 Milana Koshel  2011 Berliner TSC 00:33,86

Lauf 3/7  - ca. 10:33 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Carlotta Wolf  2011 BSV Medizin Marzahn 1990 00:30,91
Bahn 1 Johanna Zhao  2011 SC Poseidon Berlin 00:30,60
Bahn 2 Melina Neuwirth  2011 SG Neukölln Berlin 00:30,50
Bahn 3 Clara Dramburg  2012 Wasserfreunde Spandau 04 00:30,40
Bahn 4 Marlene Noll  2009 SG Wasserratten Norderstedt 00:30,27
Bahn 5 Ella Kugel  2008 SSC Berlin-Reinickendorf 00:30,32
Bahn 6 Mayra Hoffmann  2011 SC Potsdam 00:30,44
Bahn 7 Robin Austin  2012 Zehlendorfer TSV von 1888 00:30,55
Bahn 8 Lucia vom Hofe  2012 Hamburger SC 00:30,66
Bahn 9 Isabell Jasmin Engler  2011 BSV Medizin Marzahn 1990 00:31,32
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noch Wettkampf 18 - 50m Freistil weiblich
Lauf 4/7  - ca. 10:34 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Emilija Petrovic  2011 VfV Hildesheim 00:30,08
Bahn 1 Elva Krauß  2012 Celler Schwimm-Club 00:29,70
Bahn 2 Mia Sophie Brandt  2012 BSV Medizin Marzahn 1990 00:29,47
Bahn 3 Lina Jolie Ahnert  2010 SC Chemnitz von 1892 00:29,38
Bahn 4 Mia Schneider  2011 SG Neukölln Berlin 00:29,27
Bahn 5 Alexandra Wiechers  2009 SV Berolina 00:29,33
Bahn 6 Emma Cappelli  2009 SC Eintracht Berlin 00:29,45
Bahn 7 Lenya Dusatko  2008 BSV Medizin Marzahn 1990 00:29,48
Bahn 8 Elena Schatalin  2010 SC Eintracht Berlin 00:29,73
Bahn 9 Marla Kowalske  2012 SG Neukölln Berlin 00:30,08

Lauf 5/7  - ca. 10:36 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Charléne Gligorov  2009 SG Neukölln Berlin 00:29,15
Bahn 1 Amy-Jolie Kroll  2011 Eberswalder SV 00:29,07
Bahn 2 Annabell Kube  2008 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,93
Bahn 3 Stine Holzner  2011 SG Neukölln Berlin 00:28,85
Bahn 4 Natalie Witoszynskyj  2009 SG Neukölln Berlin 00:28,82
Bahn 5 Lucy Rau  2010 SG Neukölln Berlin 00:28,82
Bahn 6 Annie Ebermann  2009 Zehlendorfer TSV von 1888 00:28,88
Bahn 7 Naila Felicia Nemec  2012 SG Berliner Wasserratten 00:29,05
Bahn 8 Anastasia Fritzler  2011 SG Neukölln Berlin 00:29,10
Bahn 9 Nike Schubert  2008 SC Poseidon Berlin 00:29,16

Lauf 6/7  - ca. 10:37 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Melissa Felicity Both  2012 Berliner TSC 00:28,70
Bahn 1 Stella Elyse Brunk  2011 Berliner TSC 00:28,62
Bahn 2 Mira Kalweit  2011 SG HT16 00:28,49
Bahn 3 Maileen Pilwat  2010 SG Wasserratten Norderstedt 00:28,38
Bahn 4 Noelle Naumann  2010 SC Chemnitz von 1892 00:27,97
Bahn 5 Lou Koch  2012 SV Berolina 00:28,14
Bahn 6 Lieselotte Nagel  2010 SC Chemnitz von 1892 00:28,44
Bahn 7 Lilly Mc Clurg Tilling  2011 SG HT16 00:28,57
Bahn 8 Leny Böttcher  2010 SV Berolina 00:28,65
Bahn 9 Luise-Marlene Westphal  2009 SG Neukölln Berlin 00:28,74

Lauf 7/7  - ca. 10:38 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Antonia Schaal  2010 Berliner TSC 00:27,65
Bahn 1 Lynn Ronneberger  2008 SG Neukölln Berlin 00:27,30
Bahn 2 Amelie Rieß  2011 SC Delphin Ingolstadt 00:27,05
Bahn 3 Lilly Eick  2010 SV Berolina 00:26,99
Bahn 4 Karla Brosche  2010 SC Chemnitz von 1892 00:26,37
Bahn 5 Nana Boateng Sekyere  2009 Hamburger SC 00:26,62
Bahn 6 Nele Rochow  2012 Berliner TSC 00:26,99
Bahn 7 Ronja Gerling  2009 Potsdamer SV 00:27,07
Bahn 8 Anna Rosenow  2010 Potsdamer SV 00:27,49
Bahn 9 Joelina Retke  2009 SV Berolina 00:27,69
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Wettkampf 118 - 50m Freistil weiblich
Lauf 1/2  - ca. 10:39 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Letizia-Lee Lehr  2005/S10 SG Berliner Wasserratten [12+] 00:31,29
Bahn 1 Luisa Radmer  2005 SSC Berlin-Reinickendorf 00:29,95
Bahn 2 Aliyah Grohmann  2007 Berliner TSC 00:29,50
Bahn 3 Jördis Mosler  2007 Berliner TSC 00:29,18
Bahn 4 Néle Sommer  2007 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,80
Bahn 5 Sydney-Josephine Rösiger  2007 Berliner TSC 00:28,96
Bahn 6 Judith Becker  2007 Hamburger SC 00:29,37
Bahn 7 Marta Lundgren  2007 Berliner TSC 00:29,69
Bahn 8 Insa Friedrich  2006 SSC Berlin-Reinickendorf 00:30,03

Lauf 2/2  - ca. 10:41 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Helene Sachs  2007 SVV Plauen 00:28,39
Bahn 1 Klara Antok  2006 Wasserfreunde Spandau 04 00:28,04
Bahn 2 Lara Fiolka  2004 SG Steglitz Berlin 00:27,96
Bahn 3 Selina Müller  2006 SG Neukölln Berlin 00:26,26
Bahn 4 Klara Sophie Beierling  2007 SG Berliner Wasserratten 00:25,71
Bahn 5 Lena Sophie Bauer  2007 SG Neukölln Berlin 00:25,95
Bahn 6 Arlett Pohrt  2007 SG Neukölln Berlin 00:27,86
Bahn 7 Leonie Sophie Hähnel  2004 SSV Ostring 93 00:28,02
Bahn 8 Julia Schmidt  2004 Zehlendorfer TSV von 1888 00:28,34
Bahn 9 Annika Holz  2006 SSC Berlin-Reinickendorf 00:28,63

Wettkampf 19 - 200m Lagen männlich
abgem. Felix Woiwode  2010 Aqua Berlin 02:16,58
abgem. Louis Leon Löhnert  2012 Berliner TSC 02:30,00

Lauf 1/5  - ca. 10:42 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 3 Julian Münchow  2011/SM14 SG Berliner Wasserratten [0,A] 03:24,48
Bahn 4 Bennet Feige  2011 SC Eintracht Berlin 03:09,56
Bahn 5 John Bräuer  2011/SM10 SG Berliner Wasserratten [3,5,12+] 03:20,67

Lauf 2/5  - ca. 10:46 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Jamie Kaps  2012/SMAB SG Berliner Wasserratten [0] 03:03,82
Bahn 1 Hauke Döbler  2012 Polizei SV Oldenburg 02:52,01
Bahn 2 Erik Nielsen  2012 Wasserfreunde Spandau 04 02:42,02
Bahn 3 Finn Mäckel  2012 Potsdamer SV 02:40,16
Bahn 4 David Nierlein  2012 Wasserfreunde Spandau 04 02:36,73
Bahn 5 Fritz Rosendahl  2012 SC Potsdam 02:39,75
Bahn 6 Max Mennicke  2008 BSV Medizin Marzahn 1990 02:40,76
Bahn 7 Valentin Ehrich  2010 Wasserfreunde Spandau 04 02:43,36
Bahn 8 Mathéo Stacker  2012 Berliner TSC 02:59,63
Bahn 9 Tom Andreas  2012 SV Berolina 03:03,84
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noch Wettkampf 19 - 200m Lagen männlich
Lauf 3/5  - ca. 10:50 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Helmar Neubert  2008 BSV Medizin Marzahn 1990 02:34,74
Bahn 1 Alexej Zoller  2012 Polizei SV Oldenburg 02:32,60
Bahn 2 Oskar Rölicke  2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:30,35
Bahn 3 Levian Schmidt  2011 Aqua Berlin 02:28,59
Bahn 4 Florian Reiter  2008/SM14 SG Berliner Wasserratten [0] 02:27,51
Bahn 5 Roshan Rehman  2011 ATSV Freiberg 02:28,31
Bahn 6 Nikita Zemliansky  2012 Berliner TSC 02:28,90
Bahn 7 Nickolas Lemmin  2010 Wasserfreunde Spandau 04 02:32,18
Bahn 8 Wolf Garsuch  2010 SC Neustadt/Weinstraße 02:33,88
Bahn 9 Pascal Wank  2012 PSV Cottbus 90 02:36,14

Lauf 4/5  - ca. 10:53 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Jasper Maron  2011 Berliner TSC 02:25,95
Bahn 1 Adrian Fluck  2008 Zehlendorfer TSV von 1888 02:24,82
Bahn 2 Leonard Salan  2012 Berliner TSC 02:22,26
Bahn 3 Jonas Duckert  2009 Potsdamer SV 02:21,19
Bahn 4 Paul Theo Mathiaszyk  2009 Potsdamer SV 02:20,00
Bahn 5 Yann Spindler  2010 SG Neukölln Berlin 02:20,64
Bahn 6 Ben David Preuß  2009 SG Neukölln Berlin 02:21,99
Bahn 7 Oscar Thümer  2011 BSV Medizin Marzahn 1990 02:22,44
Bahn 8 Tjark Meiners  2012 Polizei SV Oldenburg 02:25,89
Bahn 9 Yuxi Zhu  2012 Berliner TSC 02:27,33

Lauf 5/5  - ca. 10:56 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Tjorven Brandt  2008 SG Neukölln Berlin 02:18,12
Bahn 1 Lasse Palle Phielipeit  2012 Celler Schwimm-Club 02:16,76
Bahn 2 Marlon Plamann  2010 Aqua Berlin 02:14,45
Bahn 3 Tamino Hensel  2010 Aqua Berlin 02:12,93
Bahn 4 Moritz Birk  2008 SG Essen 02:06,65
Bahn 5 Ben Buchholz  2009 SG Wasserratten Norderstedt 02:10,77
Bahn 6 Noah Heinlein  2008 Potsdamer SV 02:13,61
Bahn 7 Jakob Wiens  2009 SG Neukölln Berlin 02:15,50
Bahn 8 Jannek Postel  2010 SC Chemnitz von 1892 02:17,28
Bahn 9 Anton Freimark  2009 SG Schöneberg, Berlin 02:19,28

Wettkampf 119 - 200m Lagen männlich
Lauf 1/1  - ca. 10:59 Uhr
Bahn Schwimmer Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 3 Colin Maron  2007 SG Neukölln Berlin 02:15,12
Bahn 4 Ostap Kotolkin  2006 Potsdamer SV 02:08,24
Bahn 5 Mattes Engelmann  2007 SG Neukölln Berlin 02:14,79
Bahn 6 Jason Dilling  2007/SM14 SG Neukölln Berlin [0] 02:27,57
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Wettkampf 20 - 200m Lagen weiblich
Lauf 1/4  - ca. 11:03 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 3 Charlotte Kast  2008/SM7 Pro Sport Berlin 24 [3,5,A,12+] 03:25,43
Bahn 4 Elva Krauß  2012 Celler Schwimm-Club 02:45,40
Bahn 5 Jule Deuber  2012 Berliner TSC 03:03,26
Bahn 6 Nisanur Kocabas  2012/SM6 SV Motor Babelsberg [A,12] 03:51,40

Lauf 2/4  - ca. 11:07 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Johanna Döhler  2010/SM13 SG Berliner Wasserratten [0,T] 02:43,48
Bahn 1 Clara Dramburg  2012 Wasserfreunde Spandau 04 02:43,04
Bahn 2 Melina Neuwirth  2011 SG Neukölln Berlin 02:42,30
Bahn 3 Frieda Helene Schulze  2012 Eberswalder SV 02:38,36
Bahn 4 Lina Sophie Bippen  2012 SG HT16 02:37,26
Bahn 5 Josefine Klein  2012 SV Burgwedel 02:37,42
Bahn 6 Miyu Kobayashi  2012 SG Steglitz Berlin 02:39,09
Bahn 7 Marta Dietz  2012 Wasserfreunde Spandau 04 02:42,37
Bahn 8 Lucia vom Hofe  2012 Hamburger SC 02:43,40
Bahn 9 Aniko Hiesener  2011 Berliner TSC 02:44,73

Lauf 3/4  - ca. 11:11 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Johanna Schulz  2008 BSV Medizin Marzahn 1990 02:36,06
Bahn 1 Amelie Sophie Buss  2012 SC Altwarmbüchen 02:34,00
Bahn 2 Charlotte Breitscheidel  2012 Berliner TSC 02:33,43
Bahn 3 Lou Koch  2012 SV Berolina 02:32,40
Bahn 4 Laura Karina Fingerhuth von Frey  2009 SG Neukölln Berlin 02:32,12
Bahn 5 Isabella Dewerne  2011 BSG Stahl Eisenhüttenstadt 02:32,21
Bahn 6 Melissa Felicity Both  2012 Berliner TSC 02:32,45
Bahn 7 Sophie Erbslöh  2009 Team Bochum 02:33,54
Bahn 8 Sophie Wendler  2009 Potsdamer SV 02:35,00
Bahn 9 Zoe Nike Ronneberger  2010 SG Neukölln Berlin 02:36,69

Lauf 4/4  - ca. 11:14 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 0 Zoé Baillieu  2011 SG Neukölln Berlin 02:30,14
Bahn 1 Liv Brügmann  2011 SG HT16 02:27,33
Bahn 2 Antonia Schaal  2010 Berliner TSC 02:26,50
Bahn 3 Mia Marie Junga  2012 Berliner TSC 02:24,14
Bahn 4 Evelyn Wegrotzki  2010 SG HT16 02:21,93
Bahn 5 Marlene Schreiber  2011 SC Chemnitz von 1892 02:23,67
Bahn 6 Karla Brosche  2010 SC Chemnitz von 1892 02:25,88
Bahn 7 Mila Knocha  2008 Potsdamer SV 02:26,78
Bahn 8 Anastasia Fritzler  2011 SG Neukölln Berlin 02:30,14
Bahn 9 Philine Böhm  2010 PSV Cottbus 90 02:30,63

Wettkampf 120 - 200m Lagen weiblich
abgem. Minia Kühtze  2005 Wasserfreunde Spandau 04 02:22,74
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noch Wettkampf 120 - 200m Lagen weiblich
Lauf 1/1  - ca. 11:17 Uhr
Bahn Schwimmerin Jg/SK Verein Meldezeit
Bahn 4 Celina Schmidt  2000 Wasserfreunde Spandau 04 02:23,46
Bahn 5 Katherina Rösler  2001/SM7 SG Berliner Wasserratten [12+] 03:37,19


